
1 

 

DECYZJA NR 1/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie cennika cen detalicznych na drewno 

 

 

Działając na podstawie § 22.3 Statutu PGL LP wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 

Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r. 

w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe 

oraz w oparciu o Zarządzenie Nr 97 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

12 października 2023 roku w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024-2026, zarządzam: 

 

§ 1. 

Wprowadzam do stosowania cennik cen detalicznych na drewno, stanowiący Załącznik  

nr 1 do niniejszej decyzji. 

 

§ 2. 

Szczegółowe zasady sprzedaży określa Regulamin sprzedaży detalicznej drewna 

w Nadleśnictwie Okonek, stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszej decyzji. 

 

§ 3. 

Traci moc Decyzja nr 12/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek z dnia  

30 czerwca 2023 r. w sprawie cennika cen detalicznych na drewno. 

 

§ 4. 

Decyzja wchodzi w życie z dniem 20.01.2024r.. 

 

 

Zastępca Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Okonek 

 

 

 

  



2 

 

Załącznik nr 1  

do Decyzji nr 1/2024 Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Okonek 

  
Załącznik nr 1

do Decyzji nr 1/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek

do 24 cm 25-34 cm pow. 35 cm do 24 cm 25-34 cm pow. 35 cm

WA0 1217,39 1541,81 WA0 - 1497,39 1896,42

WB0 629,84 806,20 1058,14 WB0 774,71 991,62 1301,51

WC0 503,87 629,84 806,20 WC0 619,76 774,71 991,62

WD 453,49 503,87 554,27 WD 557,79 619,76 681,75

WA0 560,31 686,16 WA0 - 689,19 843,98

WB0 377,20 464,30 530,14 WB0 463,96 571,09 652,07

WC0 342,91 400,86 456,76 WC0 421,78 493,05 561,81

WD 262,33 285,30 309,65 WD 322,66 350,92 380,87

WA0 566,27 684,99 WA0 - 696,51 842,53

WB0 438,82 492,34 538,59 WB0 539,74 605,58 662,47

WC0 364,16 423,88 477,78 WC0 447,92 521,37 587,67

WD 284,41 314,63 363,43 WD 349,82 386,99 447,02

WA0  714,45 846,65 WA0 - 878,77 1041,38

WB0 529,63 588,99 687,09 WB0 651,44 724,46 845,12

WC0 421,01 490,48 563,31 WC0 517,84 603,29 692,87

WD 302,71 331,33 369,23 WD 372,33 407,54 454,15

WA0 426,72 446,18 WA0 - 524,86 548,80

WB0 309,72 347,56 388,87 WB0 380,95 427,50 478,31

WC0 266,54 300,12 331,30 WC0 327,84 369,14 407,50

WD 233,22 257,47 278,00 WD 286,86 316,69 341,94

WA0 567,20 694,60 WA0 - 697,66 854,36

WB0 470,01 536,66 WB0 - 578,11 660,09

WC0 347,13 405,79 462,37 WC0 426,97 499,12 568,71

WD 265,56 288,81 313,46 WD 326,64 355,24 385,55

Drewno 

wielkowymiarowe 

sosnowe 

kłodowane

Drewno 

wielkowymiarowe 

osikowe

1. Cennik na drewno wielkowymiarowe, loco las

Drewno 

wielkowymiarowe 

bukowe

Drewno 

wielkowymiarowe 

sosnowe

Drewno 

wielkowymiarowe 

świerkowe

Sortyment
Cena netto w zł za m3 Cena brutto w zł za m3

Drewno 

wielkowymiarowe 

modrzewiowe



3 

 

 

Sortyment Gatunek 
Cena netto w 

zł za m3

Cena brutto w 

zł za m3
Uwagi

S2A - SO, ŚW, MD, 

DG
240,00 295,20

S2A - BK, DB, GB, 

JS
297,00 365,31

S2A - BRZ, OL 260,00 319,80

S2A - pozostałe 

liściaste
210,00 258,30

S2BG - SO 310,00 381,30

wyrabiane w dł. do 

2 m oraz powyżej 

13 cm w ck bez 

kory

S3B - IGLASTE 350,00 430,50
żerdzie ogólnego 

przeznaczenia

S4 - BRZ, BK, GB, 

DB, JS
175,00 215,25

S4 - IGLASTE I 

POZOSTAŁE 

LIŚCIASTE

149,00 183,27

Materiał 

porozbiórkowy z 

grodzeń, ambon i 

zwyżek

SO, ŚW, MD

40

cena w zł za 

mp

49,20

M1 294,00 361,62

M2 125,00 153,75
cena ustalana dla 

szaowania drewna 

pokradzieżowego

Drewno 

małowymiarowe

2. Ceny detaliczne na drewno pozyskane kosztem skarbu po zrywce, loco las

Drewno 

średniowymiarowe

S4

Drewno 

średniowymiarowe 

S2, S3

Materiał 

porozbiórkowy z 

grodzeń

DB

55

cena w zł za 

mp

67,65



4 

 

 

 

Zastępca Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Okonek 

Sortyment Gatunek
Cena netto 

w zł za m3 *

Cena brutto 

w zł za m3
Uwagi

BK, DB, BRZ, GB, JS 79,00 97,17

Iglaste i pozostałe 

liściaste
57,00 70,11

Iglaste 23,00 28,29

Liściaste 46,00 56,58

Iglaste 6,00 7,38

Liściaste 12,00 14,76

Iglaste 11,00 13,53

Liściaste 23,00 28,29

* - w przypadkach uzasadnionych gospodarczo, leśniczy może wnioskować o obniżenie ceny.

2. Ceny detaliczne na drewno przychodowane bez kosztów - loco las

Drewno średniowymiarowe

S4 - opał

Drewno małowymiarowe - M2 

Drewno małowymiarowe  - M2  - 

wyrabiane  na powierzchniach 

odnowieniowych i pasach p-poż.

Warunkiem jest wyrobienie 

drewna na całej wskazanej 

powierzchni z wyniesieniem 

pozostałości poza powierzchnię 

oczyszczaną.

Na poszczególnej 

pozycji możliwe jest 

dla danego klienta 

zastosowanie tylko 

jednego sposobu 

wyrobu surowca           

(z porządkowaniem 

lub bez), a co za tym 

idzie, zastosowanie 

tylko jednego rodzaju 

ceny (niższej lub 

wyższej) dla całości 

wyrobionego przez 

danego klienta 

drewna

Drewno średniowymiarowe  - S4  

- wyrabiane  na powierzchniach 

odnowieniowych i pasach p-poż.

Warunkiem jest wyrobienie 

drewna na całej wskazanej 

powierzchni z wyniesieniem 

pozostałości poza powierzchnię 

oczyszczaną. 



5 

 

     

Załącznik nr 2 

do Decyzji nr 1/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek 

 

 

REGULAMIN SPRZEDAŻY DETALICZNEJ DREWNA 

W NADLEŚNICTWIE OKONEK 

 

 

1. Przy sprzedaży detalicznej drewna ceny ustala i upublicznia Nadleśniczy. 

2. Cennik detaliczny na surowiec drzewny jest powszechnie dostępny w biurze 

Nadleśnictwa i wszystkich leśnictwach. Ponadto cennik jest dostępny na stronie 

internetowej Nadleśnictwa: https://okonek.pila.lasy.gov.pl/ . 

3. Ceny drewna w cenniku detalicznym ustalane są na warunkach loco las 

po zrywce, za wyjątkiem drewna pochodzącego z samowyrobu.  

4. Sortymenty objęte cennikiem detalicznym są wyrabiane zgodnie 

z Zarządzeniem nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 

września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych 

stosowanych w obrocie surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie 

Leśnym Lasy Państwowe. 

5. Sprzedaż drobnicy opałowej M2, drewna opałowego S4 może odbywać 

się na warunkach samowyrobu. 

6. Sprzedaż detaliczna prowadzona jest w biurze Nadleśnictwa Okonek w Okonku 

przy ul. Kolejowej 16. 

7. Sprzedaż na rzecz klientów detalicznych jest prowadzona na przedpłaty  

na podstawie sporządzonego przez leśniczego Wykazu surowca do sprzedaży 

detalicznej. 

a) w kasie Nadleśnictwa Okonek we wtorki, środy i czwartki w godzinach 800 

do 1400, 

b) przelewem na następujących zasadach: 

- po zadeklarowaniu przez klienta chęci zakupu w drodze przedpłaty 

przelewem, leśniczy wysyła skan Wykazu surowca sprzedaży 

detalicznej do działu finansowo – księgowego Nadleśnictwa, 



6 

 

- pracownik działu finansowo - księgowego prowadzący sprzedaż 

przesyła leśniczemu wartość kwoty do zapłaty, w celu przekazania 

informacji klientowi, 

- po potwierdzeniu dokonania wpłaty przez klienta, pracowni działu 

finansowo – księgowego rejestruje sprzedaż na kasie fiskalnej i 

sporządza zestawienie sprzedaży na podstawie paragonu, a jego skan 

przesyła właściwemu leśniczemu, 

numer konta bankowego do wpłaty należności przez klientów: 

BNP PARIBAS Bank Polska S. A. 

79 2030 0045 1110 0000 0078 1570 

W tytule przelewu należy podać numer Wykazu surowca sprzedaży 

detalicznej, 

- na podstawie przesłanego skanu zestawienia sprzedaży leśniczy 

uprawniony jest do wydania drewna będącego przedmiotem sprzedaży, 

z zachowaniem obowiązku sporządzenia WZ – potwierdzania wydania 

i odbioru, 

- oryginał dokumentu potwierdzającego sprzedaż na kasie fiskalnej 

przesyłany jest (przez sekretariat Nadleśnictwa) drogą pocztową 

na wskazany wcześniej adres nabywcy. 

8. Potwierdzeniem zawarcia umowy kupna - sprzedaży przy sprzedaży 

detalicznej jest faktura VAT lub paragon wydrukowany z kasy fiskalnej 

wraz z „Zestawieniem sprzedaży na podstawie paragonu”. 

9. Faktura sprzedaży detalicznej jest wystawiana na żądanie kupującego. Żądanie 

wystawienia faktury należy zgłosić przed wystawieniem dokumentu sprzedaży. 

10. W dniu zakupu nabywca potwierdza na fakturze VAT bądź „Zestawieniu 

sprzedaży na podstawie paragonów" zakup drewna lub innych produktów 

niedrzewnych oraz zapoznanie się z warunkami kupna – sprzedaży. 

11. W przypadku wydruku faktury VAT, wydruk paragonu fiskalnego zostaje 

dołączony do kopii faktury pozostającej w dziale finansowo - księgowym. 

12. Faktura VAT bądź „Zestawienie sprzedaży na podstawie paragonów" jest 

dokumentem uprawniającym nabywcę do odbioru drewna. 

13. Nabywca potwierdza fakt otrzymania drewna, a leśniczy potwierdza fakt 

wydania drewna na druku WZ wystawionym przez leśniczego. 



7 

 

14. Odbioru drewna z lasu dokonuje nabywca we własnym zakresie i na własny 

koszt w uzgodnieniu z leśniczym, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od jego 

zakupu. 

15. Nabywca może odjechać z załadowanym przedmiotem sprzedaży, z miejsca 

jego składowania, dopiero po jego sprawdzeniu przez sprzedającego lub osobę 

przez niego upoważnioną, co do jego ilościowej i jakościowej zgodności 

z dokumentami jego zakupu oraz po wystawieniu dokumentu WZ. 

16. Drewno z oznacznikami należy układać na środku transportu tak, aby była 

możliwość ich odczytania. 

17. Po terminie oznaczonym w pkt. 14, Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności 

za pogorszenie się jakości nieodebranego w wyznaczonym terminie drewna, 

jego utratę lub uszkodzenie. 

18. W przypadku nieodebrania w terminie 14 dni od sprzedaży drewna iglastego 

w okresie od 15 marca do 15 października, nabywca ponosi koszty związane 

z ewentualnym zabezpieczeniem tego drewna przed szkodnikami owadzimi. 

19. Wywóz drewna ze sprzedaży detalicznej odbywa się w dni robocze 

od poniedziałku do piątku. W wyjątkowych sytuacjach, spowodowanych 

warunkami zewnętrznymi, dopuszcza się wywóz drewna w inny dzień za zgodą 

Nadleśniczego lub jego Zastępcy. 

20. Nabywca lub upoważniony przez niego przewoźnik dokonuje odbioru 

ilościowego drewna na gruncie w miejscu wydania surowca. 

21. Kupujący zobowiązuje się wykonać lub zorganizować przewóz drewna zgodnie 

z przepisami o ruchu drogowym i o drogach publicznych, w szczególności 

nie powodując zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

oraz nie przekraczając dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisków osi 

pojazdu. 

22. W dniu odbioru drewna leśniczy lub podleśniczy odnotowuje na dokumencie 

WZ datę i ilość wydanego drewna, a nabywca potwierdza ten fakt swoim 

podpisem. W przypadku konieczności odbioru drewna w kilku turach, każda 

partia drewna powinna być odnotowywana w ten sam sposób oddzielnie. 

23. Nadleśnictwo odpowiada za wady ukryte drewna zgodnie z KC (Dział II art. 556-

576). 



8 

 

24. Nabywcy przysługuje prawo składania reklamacji odnośnie jakości zakupionego 

drewna niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia jego wywozu 

z lasu. 

25. Reklamacje jakościowe należy składać w formie pisemnej na adres 

Nadleśnictwa: Nadleśnictwo Okonek ul. Kolejowa 16; 64-965 Okonek. 

26. Reklamacje rozpatrywane są przez upoważnionych pracowników Nadleśnictwa 

przy udziale upoważnionych przedstawicieli nabywcy w ciągu 14 dni roboczych 

od otrzymania reklamacji. Rozpatrywane są wyłącznie reklamacje złożone 

na piśmie. 

27. Drewno przeznaczone do sprzedaży detalicznej podlega sprawdzeniu 

przez osoby upoważnione do kontroli zgodnie z regulaminem kontroli 

wewnętrznej Nadleśnictwa Okonek.  

28. Sprzedawca (Nadleśnictwo Okonek) informuje, że zasady dotyczące zbierania 

i przetwarzania danych związanych ze sprzedażą detaliczną w związku 

z realizacją art.13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zawiera 

załącznik nr 1 do Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna w Nadleśnictwie 

Okonek. 

 

Zastępca Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Okonek 

 

  



9 

 

Załącznik Nr 1 

do Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna 

Nadleśnictwa Okonek  (Decyzja nr 1/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek) 

 

Klauzula Informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

"RODO"), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz  

o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. Poniższe zasady stosuje się 

począwszy od 25 maja 2018 roku.  

Administrator danych osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Nadleśnictwo Okonek z siedzibą  

w Okonku przy ul Kolejowej 16, 64-965 Okonek. Może się Pani/Pan z nim skontaktować drogą 

elektroniczną na adres e-mail okonek@pila.lasy.gov.pl, telefonicznie pod numerem 672669101 

lub tradycyjną pocztą na adres wskazany powyżej.  

Inspektor Ochrony Danych 

W sprawach związanych z Pani/Pana danymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych w Nadleśnictwie Okonek  

Cele i podstawy przetwarzania 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane odpowiednio: 

1.  w celu zakupu drewna w Nadleśnictwie Okonek; 

2. w celu wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym w szczególności 

rachunkowych i podatkowych; 

3. w celu ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami; 

4. w celu zapobiegania nadużyciom i oszustwom statystycznym i archiwizacyjnym; 

5. w celu wykazania przestrzegania przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych 

przez okres, w którym jednostki organizacyjne PGL Lasy Państwowe, zobowiązane są do 

zachowania danych lub dokumentów je zawierających dla udokumentowania spełnienia 

wymagań prawnych i umożliwienia kontroli ich przez organy publiczne. 

Dane te są przetwarzane wyłącznie w niezbędnym zakresie, uzasadnionym wyżej opisanym 

celem przetwarzania. 

Podstawy prawne 

Podstawami prawnymi przetwarzania danych osobowych przez Nadleśnictwo Okonek są: 

1). art. 6 ust. 1 lit. b RODO, zgodnie z którym przetwarzanie danych osobowych jest zgodne  

z prawem, jeżeli jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane 

dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem 

umowy; 



10 

 

2). art. 6 ust. 1 lit. c RODO, zgodnie z którym przetwarzanie danych osobowych jest zgodne  

z prawem, jeżeli jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego  

na administratorze. 

Odbiorcy danych 

Pani/Pana dane osobowe mogą zostać ujawnione jednostkom organizacyjnym PGL Lasy 

Państwowe, z wykorzystaniem „Centralnej kartoteki kontrahentów”. Do Pani/Pana danych 

mogą też mieć dostęp nasi podwykonawcy (podmioty przetwarzające), tj. firmy prawnicze, 

informatyczne oraz księgowe. 

Okres przechowywania danych 

Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane od momentu ich pozyskania do czasu 

wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania przez Nadleśnictwo Okonek. Przechowujemy 

dane osobowe przez czas obowiązywania umowy zawartej z klientami, a także po jej 

zakończeniu w celach:  

1. dochodzenia roszczeń w związku z wykonywaniem umowy,  

2. wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym w szczególności 

rachunkowych i podatkowych,  

3. zapobiegania nadużyciom i oszustwom,  

4. statystycznych i archiwizacyjnych.  

Przechowujemy dane osobowe również w celu rozliczalności tj. udowodnienia przestrzegania 

przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych przez okres, w którym Nadleśnictwo 

Okonek zobowiązane jest do zachowania danych lub dokumentów je zawierających dla 

udokumentowania spełnienia wymagań prawnych i umożliwienia kontroli ich przez organy 

publiczne,  

Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji 

międzynarodowej. 

Prawa osób, których dane dotyczą 

Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 

1. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

2. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

3. prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych, 

4. prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,  

5. prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego,  

6. prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie; skorzystanie z prawa do cofnięcia zgody 

nie ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do momentu wycofania zgody. 

Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych 

Podanie danych ma charakter dobrowolny, lecz niezbędny do realizacji celu czyli zakupu 

drewna w Nadleśnictwie Okonek.  W przypadku niepodania danych nie będzie możliwa 

realizacja ww. celów.  

  



11 

 

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

Nie podejmujemy decyzji w sposób zautomatyzowany. 

Dane pochodzące z rejestrów publicznych/przekazane przez Panią/Pana 

Jednocześnie informujemy, mając na uwadze art. 13 RODO, że w przypadku gdy przekazał/a 

Pan/Pani nam swoje dane, przetwarzamy je z uwagi na to, iż zostały one nam przekazane  

w zakresie niezbędnym do zawarcia/realizacji wyżej opisanych celów. Przekazane dane mogą 

zostać uzupełnione o dane pochodzące z publicznych rejestrów, o ile była taka konieczność,  

tj. odpowiednio z Centralnej Ewidencji i Informacja o Działalności Gospodarczej 

Rzeczpospolitej Polskiej lub Krajowego Rejestru Sądowego. Dane te są przetwarzane w celach 

opisanych na wstępie, o ile posiadają walor danych osobowych, w zakresie niezbędnym,  

a podyktowanym wyżej opisanymi celami. 

 

Zastępca Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Okonek 

 


		2024-01-19T13:20:01+0100
	Iwona Argasińska


		2024-01-19T13:20:33+0100
	Iwona Argasińska


		2024-01-19T13:21:16+0100
	Iwona Argasińska


		2024-01-19T13:21:58+0100
	Iwona Argasińska




